島原市報道資料

                             令和５年８月１８日

報道関係者 各位

令和５年度 親子粘土教室の開催について

本市教育委員会では、本市が噴火災害と復興から学んだ「生命・きずな・感謝の心」を継承

するための取組の一環として、平成１４年度から毎年８月に親子粘土教室を行っています。

 コロナウィルス感染症の影響で令和２年度から中止が続いておりましたが、今年度は４年

ぶりに下記の要領で開催の運びとなりましたのでお知らせします。

記

１ ねらい    火山灰を主な材料とした粘土を使用することで、噴火災害を伝承し、親子での

制作活動をとおして「親子の絆」を深めるとともに、当時の全国からの支援に対

する「感謝の心」をはぐくむことをねらいとする。

２ 実施期日  ８月２２日（火） １３：３０～１６：００

３ 会  場  島原復興アリーナ サブアリーナ

４ 講  師  クレイアートジャパン 主宰  黒田 幸子 氏 （大分県在住）

５ 対  象  小学生及びその保護者

担当：学校教育課 学事班 担当 長谷川 美加

電話：0957-68-5472

E-mail：gakkyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん